
Assegnazione delle borse di studio agli studenti del
secondo ciclo di istruzione per la frequenza
all'estero del quarto anno scolastico 2015/16.

Modifica della determinazione n. 98 di data 10 luglio 2015
Determinazione n. 139 del 09/10/2015

Assegnazione delle borse di studio agli studenti del secondo ciclo di istruzione per la frequenza
all'estero del quarto anno scolastico 2015/16. Modifica della determinazione n. 98 di data 10 luglio
2015.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 4 RIFERIMENTO: 2015-S116-00256

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 139 DI DATA 09 Ottobre 2015

O G G E T T O:

Assegnazione delle borse di studio agli studenti del secondo ciclo di istruzione per la frequenza all'estero del
quarto anno scolastico 2015/16. Modifica della determinazione n. 98 di data 10 luglio 2015.

LA DIRIGENTE

Vista la determinazione n. 98 di data 10 luglio 2015, con la quale sono state assegnate agli studenti del
secondo ciclo di istruzione le borse di studio per la frequenza all'estero del quarto anno scolastico 2015/16;

Preso atto che lo studente Lombardi Giovanni, C.F.LMBGNN98B21C794T, assegnatario di una borsa di
studio pari ad euro 8.000,00 come indicato nell'allegato D) parte integrante e sostanziale della sopra citata
determinazione, ha comunicato in data 20 luglio 2015, nota prot. n. 380095 del 22 luglio 2015, di rinunciare
al beneficio;

Preso atto che la studentessa Paissan Asya, C.F. PSSSYA98H50L378P, assegnataria di una borsa di studio
pari ad euro 9.500,00 come indicato nell'allegato D) parte integrante e sostanziale della sopra citata
determinazione, ha comunicato in data 09 settembre 2015, nota prot.n. 480855 del 22 settembre 2015, di
rinunciare al beneficio;

Considerato che alla studentessa Pedegani Elisabetta C.F. PDGLBT98H51L378Q, ultima beneficiaria
ammessa al finanziamento, è stata assegnata una borsa di studio parziale di euro 1.900,00 anziché euro
2.000,00 spettanti, fino al raggiungimento delle risorse complessivamente disponibili, con imputazione di
euro 800,00 a carico dell'esercizio 2015 ed euro 1.100,00 a carico dell'esercizio 2016;



Considerato che agli studenti Tobia Caterina, C.F. TBOCRN99A45L781D, Rippa Andrea, C.F.
RPPNDR98C08B006D e Barelli Claudia, C.F. BRLCLD98S57H612R, inseriti nella graduatoria degli
studenti ammissibili alla borsa di studio, di cui all'allegato C) parte integrante e sostanziale della sopra citata
determinazione, non è stata assegnata la borsa di studio per esaurimento delle risorse finanziarie disponibili;

Ritenuto di modificare ed integrare l'assegnazione delle borse di studio disposta con la determinazione n. 98
di data 10 luglio 2015 così come segue:
assegnare alla studentessa Pedegani Elisabetta, C.F. PDGLBT98H51L378Q, la borsa di studio intera anziché
parziale, secondo gli importi indicati nell'allegato D) parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;
assegnare agli studenti Tobia Caterina, C.F.TBOCRN99A45L781D, Rippa Andrea, C.F.
RPPNDR98C08B006D e Barelli Claudia, C.F.BRLCLD98S57H612R, la borsa di studio per la frequenza
all'estero dell'anno scolastico 2015/16, secondo gli importi indicati nell'allegato D) parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

Le borse di studio saranno erogate secondo i criteri e le modalità stabiliti dal bando approvato con la
deliberazione n. 2132 di data 9 dicembre 2014 e s.m., in due rate a titolo di acconto e di saldo, secondo gli
importi rispettivamente indicati nell'allegato D), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
Ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime
disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, si precisa che la responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Laura
Pedron, Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, agli studenti Lombardi Giovanni,
C.F.LMBGNN98B21C794T, e Paissan Asya, C.F. PSSSYA98H50L378P, la borsa di studio concessa con la
determinazione n. 98 di data 10 luglio 2015;

2. di assegnare alla studentessa Pedegani Elisabetta, C.F. PDGLBT98H51L378Q, ulteriori 100,00 euro ad
integrazione della somma di euro 1.900,00 già assegnata con la determinazione n. 98/2015, per una borsa di
studio complessiva di euro 2.000,00, dei quali euro 1.600,00 a carico dell'esercizio 2015 ed euro 400,00 a
carico dell'esercizio 2016;

3. di assegnare agli studenti Tobia Caterina, C.F. TBOCRN99A45L781D, Rippa Andrea, C.F.
RPPNDR98C08B006D e Barelli Claudia, C.F. BRLCLD98S57H612R, la borsa di studio per la frequenza
all'estero dell'anno scolastico 2015/16, secondo gli importi indicati nell'allegato D) parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, per complessivi euro 3.000,00;

4. di dare atto che le borse di studio saranno erogate agli studenti beneficiari secondo i criteri e le modalità
stabiliti dal bando approvato con la deliberazione n. 2132 di data 9 dicembre 2014 e s.m., in due rate a titolo
di acconto e di saldo, secondo gli importi rispettivamente indicati nell'allegato D), parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

5. di sostituire l'allegato D) parte integrante e sostanziale della determinazione n. 98 di data 10 luglio 2015
con l'allegato D), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di ridurre, con riferimento al punto 1, per lo studente Lombardi Giovanni, C.F.LMBGNN98B21C794T, di
euro 6.400,00 l'impegno assunto sul capitolo 252700-003 dell'esercizio finanziario 2015 (posizione 81) e di
euro 1.600,00 l'impegno assunto sul capitolo 252700-003 dell'esercizio finanziario 2016 (posizione 82);



di ridurre, con riferimento al punto 1, per la studentessa Paissan Asya, C.F. PSSSYA98H50L378P, di euro
7.600,00 l'impegno assunto sul capitolo 252700-003 dell'esercizio finanziario 2015 (posizione 111) e di euro
1.900,00 l'impegno assunto sul capitolo 252700-003 dell'esercizio finanziario 2016 (posizione 112);

di aumentare, con riferimento al punto 2, da euro 800,00 ad euro 1.600,00 l'impegno assunto sul capitolo
252700-003 dell'esercizio finanziario 2015 (posizione 172) e diminuire da euro 1.100,00 ad euro 400,00
quello assunto sul capitolo 252700-003 dell'esercizio finanziario 2016 (posizione 173);

di impegnare, con riferimento al punto 3, la somma di euro 2.400,00 sul capitolo 252700-003 dell'esercizio
finanziario 2015 e la somma di euro 600,00 sul capitolo 252700-003 dell'esercizio finanziario 2016, secondo
gli importi indicati, per ogni singolo beneficiario, nell'allegato D);

di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui al presente provvedimento, l'assegnazione complessiva per le
borse di studio per il quarto anno all'estero ammonta a complessivi euro 615.600,00, dei quali euro
469.200,00 imputati all'esercizio finanziario 2015 ed euro 146.400,00 imputati all'esercizio finanziario 2016;
di dare atto che rimane invariato quant'altro disposto con la determinazione n.98 di data 10 luglio 2015.

CS - PSO

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


